
 

GSSI Gran Sasso Science Institute 
Via F Crispi, 7 - 67100 L'Aquila, Italia - www.gssi.it   Tel. +39 0862 4280262   e-mail: info@gssi.it 

C.F. 01984560662 
 

 

D.D. n. 258 
Anno 2024 

 
 
 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
VISTO lo Statuto del Gran Sasso Science Institute, emanato con D.R. 28/2022; 
 
VISTO il D. Lgs 36/2023, “Codice dei contratti pubblici in attuazione dell'articolo 1 della 

legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti 
pubblici”; 

 
RICHIAMATO il Regolamento per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità del GSSI; 
 
RICHIAMATA la delibera del Consiglio di Amministrazione del 30 settembre 2022, con cui il 

Direttore generale è stato delegato, con i relativi poteri di determinazione a 
contrarre, aggiudicazione e autorizzazione alla spesa, per l’affidamento e la stipula 
dei contratti relativi all’acquisizione di lavori, servizi e forniture di importo non 
superiore alla soglia comunitaria; 

 
CONSIDERATO che occorre provvedere all’acquisto di strumentazione per il prossimo 

allestimento di n.10 postazioni di lavoro per personale tecnico-amministrativo e 
collaboratori del Gran Sasso Science Institute, utilizzabili anche per eventuali 
esigenze di smart-working; 

 
VERIFICATO che, da ricognizione interna delle disponibilità, è emerso che non c’è 

strumentazione adatta a soddisfare l’esigenza; 
 
RITENUTO quindi di dover provvedere all’approvvigionamento di strumentazione per 

soddisfare nel tempo le esigenze sopra espresse; 
 
ACCERTATO che risulta attivo l’Accordo Quadro Consip “Personal Computer Portatili, Mobile 

Workstation e Chromebook” – lotto 1, attraverso il quale è possibile acquistare 
computer portatili, accessori e servizi connessi; 

 
VERIFICATO che, secondo quanto previsto dalla documentazione dell’Accordo Quadro, sulla 

base dei bisogni e delle esigenze sopra espresse, ci sono le condizioni per 
procedere alla stipula di contratti esecutivi senza riaprire il confronto competitivo 
tra gli operatori economici parti dell’Accordo Quadro, procedendo quindi tramite 
Ordinativo diretto di Fornitura (OdA) con Numero di procedure 750451; 

 
VERIFICATO che, tutti i cataloghi prodotti dei vari aggiudicatari sono contenuti dentro uno 

strumento predisposto da Consip, denominato Configuratore e disponibile nella 
sezione documentale dell’Accordo Quadro;  

 

ADESIONE Accordo Quadro Consip 
“Personal Computer Portatili, Mobile Workstation e 
Chromebook – lotto 1” 
 
CIG padre: 9158053868 
CIG derivato: B2DA664BC8 





 

GSSI Gran Sasso Science Institute 
Via F Crispi, 7 - 67100 L'Aquila, Italia - www.gssi.it   Tel. +39 0862 4280262   e-mail: info@gssi.it 

C.F. 01984560662 
 

 

CONSIDERATO che sulla base del fabbisogno inserito dall’Amministrazione, il Configuratore 
individua la migliore offerta ed identifica il Fornitore Aggiudicatario 
dell’Ordinativo di Fornitura; 

 
ACCERTATO che, all’esito di quanto stabilito dal configuratore, registrato con prot. 7833/2024, 

sulla base dei fabbisogni dell’amministrazione, il fornitore affidatario 
dell’Ordinativo di fornitura risulta essere Converge S.r.l. per un importo di 
€ 9.143,70 oltre IVA; 

 
VERIFICATA la regolarità del DURC; 
 
CONSIDERATO che per la presente procedura si intende conferire l’incarico di Responsabile di 

procedimento per le fasi di affidamento ed esecuzione, ai sensi dell’art. 15 del 
d.lgs. 36/2023, al sig. Luca Giurina; 

 
CONSIDERATO dunque, che il valore dell’affidamento in oggetto è da quantificarsi in € 11.155,31 

IVA 22% inclusa; 
 
VERIFICATA la disponibilità di bilancio unico di previsione e.f. 2024, sulla voce CO.AN. 

CA.01.01.02.02.03 "Attrezzature informatiche, audio video ed elettriche" e nella 
CO.AN. CA.04.03.09.02.01 “Acquisto beni strumentali < €150”; 

 
DECRETA 

 
ART. 1 

Quanto specificato in premessa è parte integrante del dispositivo del presente atto. 
 

ART. 2 
Per la presente procedura è nominato RUP, per la fase di affidamento ed esecuzione, il sig. Luca Giurina. 
 

ART. 3 
Si procede, per la fornitura in oggetto, all’adesione all’Accordo Quadro Consip “Personal Computer 
Portatili, Mobile Workstation e Chromebook – lotto 1”, procedendo tramite Ordinativo Diretto di 
Acquisto a favore della Converge S.r.l., per un importo di € 9.143,70 oltre IVA, e per una spesa 
complessiva, comprensiva di IVA al 22%, pari ad € 11.155,31; 
 

ART. 4 
Di autorizzare la spesa di € 11.155,31 IVA 22% inclusa, che trova copertura: 

a. nella CO.AN. CA.01.01.02.02.03 “Licenze software” del bilancio unico di previsione e.f. 2024 per 
€ 9.266,51; 

b. nella CO.AN. CA.04.03.09.02.01 “Acquisto beni strumentali < €150” del bilancio unico di 
previsione e.f. 2024 per € 1.888,80. 

 
 
L’Aquila, data della firma digitale 

IL DIRETTORE GENERALE 
Dott. Mario Picasso 

 


		2024-08-27T17:50:59+0200
	Mario Picasso




